Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso IV, da Constituição, e eu, José 
de Magalhães Pinto, Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 75, DE 1975 

Autoriza o Governo do Estado de Goiás a realizar operação de empréstimo externo no 
valor de USS 15,000,000.00 (quinze milhões de dólares norte-americanos) para financiar a 
pavimentação da rodovia G0-164, trecho Goiás-Mozarlãndia. 

Art. I• É o Governo do Estado de Goiás autorizado a realizar, por intermédio do Grupo Real S.A., 
uma operação de empréstimo externo no valor de USS 15,000,000.00 (quinze milhões de dólares norte­
americanos) ou seu equivalente em outras moedas, de principal, sob a orientação do Ministério da Fazenda 
e do Banco Central do Brasil, destinado a auxiliar o financiamento da pavimentação da rodovia G0-164, 
no trecho Goiãs-Mozarlândia, n~quele Estado.

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovo'!, nos termos do art. 42, inciso IV, da Constituição, e eu, José 
de Magalhães Pinto, Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 76, DE 1975 

Autoriza o Governo do Estado de Minas Gerais a realizar operação de empréstimo 
externo no valor de USS 25,000,000.00 (vinte e cinco milhões de dólares norte-americanos) 
para financiar projetos prioritários, naquele Estado. 

Art. I• f; o Governo do Estado de Minas Gerais autorizado a realizar uma operação de empréstimo 
externo no valor de USS 25,000,000.00 (vinte e cinco milhões de dólares norte-americanos) ou o equiva-

1ente em outras moedas, de principal, com grupo financiador a ser indicado, sob a orientação do Ministério 
da Fazenda e do Banco Central do Brasil, destinado a auxiliar o financiamento de diversos projetos de

[...]

1.2.2 - Pareceres 

- Referentes às seguintes matérias: 

Ofício "S'' no;. 41 j75 (no;. 1.447 j15, na origem), do Sr. Gover­
nador do Estado de Minas Gerais, solicitando ao Senado Federal 
autorização para contratar no exterior, operação de crédito no 
valor de USJ, 25,000,000.00 (vinte e cinco milhões de dólares). 

Projeto de Decreto Legislativo n9 27/15 (n9 28-B/75, na 
Câmara dos Deputados), que aprova o texto da Convenção desti­
nada a Evitar a Dupla Tributação em Matéria de Impostos sobre 
a Renda e sobre o Capital, concluída entre a República Fe­